МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.10.2023                                                    с.Чаинск                                                           № 26
                                                              Чаинского района

	О списании начисленной и неуплаченной суммы неустойки в виде пени по муниципальному контракту № 2/2023 от 09.06.2023 года

В соответствии с протоколом заседания комиссия по поступлению и выбытию активов от 18.10.2023 года, акта сверки расчетов с подрядчиком по начисленной и неуплаченной сумме неустойки в виде пени от 17.10.2023, акта о приемке выполненных работ от 04.10.2023 г. № 1, акта о приемке выполненных работ от 04.10.2023 г. № 2:

1. Списать начисленную и неуплаченную сумму неустойки в виде пени,  образовавшейся в связи с нарушением принятых обязательств ООО «ЗДСМ» по муниципальному контракту № 2/2023 от 09.06.2023 года, в размере 37 084,50 (Тридцать семь тысяч восемьдесят четыре) рубля 50 копеек.
Информация о Подрядчике:
[bookmark: _GoBack]Общество с ограниченной ответственностью «Завод дорожно-строительных материалов» (ООО «ЗДСМ»), ИНН 7014065586 КПП 701401001, ОГРН 1207000001504
Место нахождения: 634515, Томская область, Томский район, с. Зоркальцево, ул. Южная, д.7 А.
Сведения о начисленной и неуплаченной сумме неустоек (штрафов, пеней), включенные в реестр контрактов, заключенных заказчиками, размещены в Единой информационной системе 12.10.2023 года: Сторона контракта — плательщик: подрядчик.
Причина начисленной неустойки (штрафа, пени): Просрочка исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом (в том числе гарантийного обязательства).
Требование заказчика или поставщика (подрядчика, исполнителя) об уплате неустойки (штрафа, пени): Претензия № 288 от 12.10.2023 г.;
Размер начисленной неустойки (штрафа, пени): 37 084,50 рублей. Обязательные реквизиты первичных учетных документов:
Акт о приемке выполненных работ от 04.10.2023 № 1, Акт о приемке выполненных работ от 04.10.2023 № 2.
Заказчик: Администрация Чаинского сельского поселения.
Подрядчик:	Общество	с	ограниченной	ответственностью «Завод	дорожно-строительных материалов».
Объект: выполнение работы по ремонту участков автомобильных дорог в с. Гришкино Чаинского района Томской области.
Объем: 1 усл.ед.
Стоимость по акту о приемке выполненных работ:
№ 1 — 521680,62 рублей;
№ 2 — 2071641,23 рублей.
Итого: 2593321,85 рублей.
Генеральный директор ООО «ЗДСМ» Курносова Юлия Сергеевна
Глава Чаинского сельского поселения Аникин Владимир Николаевич.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
З. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Чаинского сельского поселения                                                             В.Н. Аникин